

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 01 năm 2025

**BÁO CÁO**  
**Kết quả Dự giờ**  
**Học kỳ 1, năm học 2024 - 2025**

Thực hiện kế hoạch số 26/TB-TTKT của Trung tâm KT & ĐBCL về việc tổ chức dự giờ học kỳ 1, năm học 2024-2025 đối với trình độ cao đẳng hệ chính quy đào tạo theo hệ thống tín chỉ. Trung tâm Khảo thí và Đảm bảo chất lượng báo cáo như sau:

**I. Tổng hợp kết quả Dự giờ**

- 1. Tổng số giảng viên được dự giờ theo danh sách: 39 giảng viên.**
- 2. Tổng số giảng viên đi dự giờ: 142 giảng viên.**
- 3. Tổng hợp tình hình dự giờ của các khoa:**

STT	Khoa	Tổng số giảng viên được dự giờ	Tổng số giảng viên đi dự giờ	Tổng số giảng viên có hoạt động dự giờ	Tỷ lệ giảng viên có hoạt động dự giờ
1	Quản trị kinh doanh	3	15	18/24	75,0%
2	Kinh tế - Tài chính	5	22	27/32	84,4%
3	Ngoại ngữ	3	10	13/15	86,7%
4	Cơ khí	6	13	19/21	90,5%
5	Cơ khí động lực	3	8	11/16	68,8%
6	Điện - Điện tử	4	17	21/26	80,8%
7	Công nghệ thông tin	4	14	18/23	78,3%
8	Công nghệ thời trang	4	16	20/20	100%
9	Công nghệ HH & TP	1	5	6/6	100%
10	Giáo dục đại cương	4	14	18/22	81,8%
11	Giáo dục Thể chất - QP	2	8	10/10	100%

**II. Nhận xét, đánh giá**

**1. Ưu điểm**

- Công tác chuẩn bị: đa số giảng viên đã chuẩn bị đầy đủ hồ sơ giảng dạy theo yêu cầu như: giáo trình, giáo án, đề cương chi tiết, kế hoạch giảng dạy, bài tập thảo luận, danh sách điểm danh sinh viên...

- Giảng viên có tác phong lịch sự, chuẩn mực.

- Đa số các giảng viên chuẩn bị chu đáo, bài giảng có sự cập nhật, có tinh thần trách nhiệm cao trong công tác giảng dạy.

- Các khoa đã thực hiện trao đổi, góp ý sau mỗi buổi dự giờ, qua đó đánh giá được năng lực chuyên môn và phương pháp giảng dạy của từng giảng viên.

- Phương pháp giảng dạy và khả năng tổ chức bài giảng: Các giảng viên đã thực hiện kết hợp nhiều phương pháp giảng dạy tích cực với nội dung phù hợp mức độ tiếp thu của người học và luôn lấy người học làm trung tâm; giải quyết các thắc mắc của sinh viên, làm chủ được các hoạt động trên lớp.

- Khả năng tổ chức và quản lý lớp của giảng viên tốt, phát huy tinh thần làm việc nhóm của sinh viên.

## **2. Hạn chế cần khắc phục**

- Một số giảng viên còn chưa linh hoạt khi kết hợp các phương pháp giảng dạy để triển khai đồng bộ và tăng tương tác với sinh viên.

- Một số giảng viên trong quá trình trình bày bài giảng chưa khoa học và khi kết thúc một vấn đề chưa đưa ra các vấn đề mở rộng để sinh viên có hướng nghiên cứu thêm.

- Báo cáo tổng kết công tác dự giờ ở một số khoa thiếu phần nhận xét chung cũng như thiếu chi tiết phần nhận xét riêng đối với từng giảng viên được dự giờ.

- Một số khoa có số lượng giảng viên đi dự giờ thực tế ít hơn so với kế hoạch dự giờ lập ra ban đầu.

## **III. Kiến nghị**

- Đề nghị các khoa phải trình bày rõ phần nhận xét chung ở phần cuối của báo cáo tổng kết công tác dự giờ ở mỗi khoa đúng theo biểu mẫu.

- Trong báo cáo tổng kết dự giờ của khoa, đối với từng giảng viên, khoa phải nhận xét chi tiết bao gồm những ưu điểm, hạn chế, thiếu sót của giảng viên được dự giờ, tránh tình trạng một số khoa chỉ tổng hợp điểm đánh giá và xếp loại mà không có nhận xét gì thêm.

- Các khoa phải yêu cầu các giảng viên không có trùng lịch dạy, công tác khác thì phải đi dự giờ và chấp hành nghiêm túc việc đi dự giờ đúng theo kế hoạch.

### **Nơi nhận:**

- Ban Giám hiệu (báo cáo);
- Các khoa,
- Lưu: TTKT.

**GIÁM ĐỐC TT**



**Trần Minh Nhật**



## BÁO CÁO TÌNH HÌNH DỰ GIỜ

(Học kỳ I, Năm học 2024 - 2025)

STT	Bộ môn	Tên học phần	Tiết dự giờ	Ngày dự giờ	Giảng viên được dự giờ	Giảng viên dự giờ	Nhận xét
<b>1. KHOA CÔNG NGHỆ THÔNG TIN</b>							
1	Truyền thông & Mạng máy tính	Kiến trúc máy tính	6	Thứ 4, 25/09/2024	Bùi Trọng Viên	Trương Quang Mạnh, Hồ Diên Lợi, Nguyễn Minh Trường, Hoàng Mạnh Hùng	Xếp loại: Giỏi
2	Công nghệ thông tin	Tin học	6	Thứ 4, 02/10/2024	Thái Thị Huyền	Nguyễn Thị Thu Cúc, Hoàng Trọng Thạch, Hoàng Mạnh Hùng, Trần Anh Khoa	Xếp loại: Giỏi
3		Hệ quản trị SQL Server	2	Thứ 6, 27/09/2024	Nguyễn Xuân Nhựt	Nguyễn Thái Khánh Quyên, Phạm Văn Sơn, Bùi Trọng Viên, Thái Thị Huyền, Vũ Thị Hường	Xếp loại: Giỏi
4		Tin học	2	Thứ 5, 26/09/2024	Nguyễn Thái Khánh Quyên	Nguyễn Xuân Nhựt, Nguyễn Anh Tú, Đặng Hồng Hiệp, Lê Thị Tố Thi, Trần Nhật Nam, Trần Thị Diễm, Chu Thị Mai	Xếp loại: Giỏi
<b>Nhận xét chung:</b> - Nhìn chung các GV bám sát đề cương chi tiết môn học, có phương pháp nghiệp vụ sư phạm, có tương tác với sinh viên.							
<b>2. KHOA CÔNG NGHỆ THỜI TRANG</b>							

STT	Bộ môn	Tên học phần	Tiết dự giờ	Ngày dự giờ	Giảng viên được dự giờ	Giảng viên dự giờ	Nhận xét
5	Công nghệ May	Kỹ thuật may áo sơ mi	8	Thứ hai, 07/10/2024	Bùi Thị Huệ	Trần Văn Hoạt, Hoàng Xuân Hiền, Phan Kim Ngân, Nguyễn Đình Trụ	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Giáo án: Chuẩn bị tốt</li> <li>- Mục tiêu: đúng yêu cầu, đủ 3 kỹ năng</li> <li>- Kiến thức chuyên môn: Tốt</li> <li>- Bài giảng: logic, khoa học</li> <li>- Phong cách: đỉnh đặc</li> <li>- Tốc độ giảng phù hợp đối tượng</li> <li>- Đánh giá chung giờ giảng: Xuất sắc</li> </ul>
6	Công nghệ May	Thiết kế và cắt quần âu	2	Thứ năm, 17/10/2024	Võ Thị Ngọc Dung	Đặng Phước Thịnh, Nguyễn Thị Thanh Thảo, Nguyễn Thị Thu Luyện, Lê Phan Thúy Viên, Võ Thị Quế Anh	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Giáo án: Chuẩn bị tốt</li> <li>- Mục tiêu: đúng yêu cầu, đủ 3 kỹ năng</li> <li>- Kiến thức chuyên môn: Tốt</li> <li>- Bài giảng: logic, khoa học</li> <li>- Phong cách: đỉnh đặc</li> <li>- Thao tác mẫu chính xác</li> <li>- Đánh giá chung giờ giảng: Giỏi</li> </ul>
7	Công nghệ May	Sáng tác mẫu	2	Thứ 4, 23/10/2024	Nguyễn Hoàng Phúc	Đặng Phước Thịnh, Huỳnh Văn Dương, Lạc Xuân Hưng, Vũ Thị Hiền, Huỳnh Thị Thu Ba	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Giáo án: Chuẩn bị tốt</li> <li>- Mục tiêu: đúng yêu cầu, đủ 3 kỹ năng</li> <li>- Kiến thức chuyên môn: Tốt</li> <li>- Bài giảng: logic, khoa học</li> <li>- Phong cách: đỉnh đặc</li> <li>- Tốc độ giảng phù hợp đối tượng</li> <li>- Đánh giá chung giờ giảng: Giỏi</li> </ul>

STT	Bộ môn	Tên học phần	Tiết dự giờ	Ngày dự giờ	Giảng viên được dự giờ	Giảng viên dự giờ	Nhận xét
8	Công nghệ Da giày	Thực tập thiết kế giày cơ bản	6	Thứ 4, 27/11/2024	Nguyễn Văn Tuấn	Võ Quỳnh Liên, Vũ Tiến Hiếu, Phạm Minh Phụng	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Giáo án: Chuẩn bị tốt</li> <li>- Mục tiêu: đúng yêu cầu, đủ 3 kỹ năng</li> <li>- Kiến thức chuyên môn: Tốt</li> <li>- Bài giảng: logic, khoa học</li> <li>- Phong cách: đỉnh đặc</li> <li>- Thao tác mẫu chính xác</li> <li>- Đánh giá chung giờ giảng: Giỏi</li> </ul>

**Nhận xét chung:**

- Giảng viên được dự giảng tích cực chuẩn bị giáo án, bài giảng đúng yêu cầu
- Kiến thức chuyên môn của giảng viên vững, không sai sót.
- Phong cách giảng dạy tốt, tự tin về kiến thức; trình bày bài giảng logic, khoa học phù hợp với khả năng lĩnh hội kiến thức của sinh viên.
- Phương pháp giảng dạy: đã sử dụng phương pháp dạy học tích cực, tương tác tốt với sinh viên.

**3. KHOA ĐIỆN-ĐIỆN TỬ**

STT	Bộ môn	Tên học phần	Tiết dự giờ	Ngày dự giờ	Giảng viên được dự giờ	Giảng viên dự giờ	Nhận xét
9	Công nghệ nhiệt lạnh	Thực tập hệ thống lạnh công nghiệp	4	06/12/2024	Đỗ Văn Duy	Nguyễn Đức Nhơn, Nguyễn Minh Quang, Trần Trung Thuận, Nguyễn Thị Hạnh, Ngô Đình Khôi	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Giảng viên (GV) nhắc sinh viên chuẩn bị tài liệu.</li> <li>- GV chưa bao quát lớp</li> <li>- Trình bày rõ ràng, tự tin</li> <li>- Xếp loại: Giỏi</li> </ul>
10	Tự động hóa – Truyền thông	Thực tập PLC)	6	22/10/2024	Nguyễn Thị Lan Phương	Nguyễn Lê Nhật Tuyên, Nguyễn Việt Khoa, Đào Thanh Tâm, Đặng Văn Tín, Nguyễn Thị Mai Lan, Trần Thế Hoàng, Trần Thị Thanh Lê, Bùi Quốc Thạch	<ul style="list-style-type: none"> <li>- GV nên phân bổ thời gian tập trung giải quyết vấn đề thời gian thực.</li> <li>- Chú ý dấu so sánh trong bài giảng theo giấy cho hợp lý.</li> </ul>



STT	Bộ môn	Tên học phần	Tiết dự giờ	Ngày dự giờ	Giảng viên được dự giờ	Giảng viên dự giờ	Nhận xét
							<ul style="list-style-type: none"> <li>- Phân tích kiểu dữ liệu DTL cho sinh viên nắm.</li> <li>- Giáo án thực hành cần tập trung vào bài giảng thực hành trực tiếp trên mô hình, không nên tập trung quá nhiều vào bài giảng lý thuyết.</li> <li>- Nếu có trang bị máy chiếu sẽ tập trung phát huy kỹ năng thực hành, bài giảng tốt hơn.</li> <li>- Cần thêm mục hướng dẫn kiểm tra, cài đặt ngày giờ của hệ thống (máy tính) tránh gây lỗi sau này.</li> <li>- Giáo án đầy đủ, cẩn thận.</li> <li>- Tác phong tự tin, nhanh nhẹn, rõ lời.</li> <li>- Bao quát lớp tốt.</li> <li>- Xếp loại: Xuất sắc</li> </ul>
11	Điện công nghiệp	Cung cấp điện	6	29/11/2024	Mai Văn Lê	Nguyễn Đức Nhơn, Đào Thanh Tâm, Nguyễn Kim Tuyên, Nguyễn Văn Phước, Trần Thị Thanh Lễ, Nguyễn Thị Hạnh, Trần Trung Thuận	<p><b><u>Ưu điểm:</u></b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- GV trình bày vấn đề rõ ràng, mạch lạc, tốc độ vừa phải sinh viên dễ tiếp thu( C. Hạnh)</li> <li>- Gv nói to rõ ràng, chữ đẹp, đúng tác phong ( T. Thuận)</li> <li>- Cần tương tác GV – SV nhiều hơn, tổ chức tiêu đề cho SV hoạt động ( T.Thuận; T. Tuyên)</li> </ul> <p><b><u>Góp ý thêm:</u></b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Bộ môn đề cử tham gia hội giảng giáo viên dạy giỏi cấp trường.</li> </ul>

STT	Bộ môn	Tên học phần	Tiết dự giờ	Ngày dự giờ	Giảng viên được dự giờ	Giảng viên dự giờ	Nhận xét
							- Xếp loại: Giỏi
12	Điện tử	Thiết kế mạch điện tử	6	09/10/2024	Nguyễn Kim Suyên	Nguyễn Minh Quang, Mai Văn Lê, Nguyễn Thị Kim Ngân, Phạm Toàn Sinh, Trần Thế Hoàng, Vũ Đình Nhường, Bùi Quốc Thạch, Đỗ Văn Duy	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Tăng thêm thời gian hướng dẫn cho sinh viên ban đầu.</li> <li>- Cần giao tiếp nhiều hơn với sinh viên.</li> <li>- Giờ dạy tốt.</li> <li>- Hướng dẫn kỹ hơn với một số sinh viên tiếp thu chậm</li> <li>- Xếp loại: Giỏi</li> </ul>

**Nhận xét chung:**

**Ưu điểm:**

- Giáo án bài giảng trình bày rõ ràng, thuyết trình rõ ràng, dễ hiểu, Giảng viên chuẩn bị chu đáo dụng cụ dạy học
- Kiến thức chuyên môn tốt, truyền đạt nhiệt tình, chuẩn bị chu đáo.
- Thời gian bố trí phù hợp với kiến thức bài học, vừa sức với sinh viên.
- Giảng viên tâm huyết, yêu nghề.

**Tuy nhiên một số giảng viên cần:**

- Trong quá trình thực hành cần hướng dẫn thêm cho sinh viên các thao tác lắp đặt đấu nối theo bản vẽ, sơ đồ mạch điện, để sinh viên có thể ứng dụng vào thực tế.
- Giảng viên cần làm mẫu ví dụ 1 trước khi yêu cầu sinh viên thực hiện.
- Nên tương tác với sinh viên, khuyến khích sinh viên phát biểu nhiều hơn nữa.

**4. KHOA GIÁO DỤC ĐẠI CƯƠNG**

13	Chính trị	Giáo dục Chính trị	8	11/12/2024	Nguyễn Xuân Lưu	Lê Văn Chuyên, Trịnh Thị Thanh	Xếp loại Giỏi
14	Chính trị	Giáo dục Chính trị	3	14/12/2024	Lưu Thị Xuân	Lê Văn Chuyên, Nguyễn Thị Mai Hương, Trần Thị Huyền, Trần Thị Thảo Hiền, Nguyễn Xuân Lưu, Trần Thị Lan	Xếp loại Giỏi



STT	Bộ môn	Tên học phần	Tiết dự giờ	Ngày dự giờ	Giảng viên được dự giờ	Giảng viên dự giờ	Nhận xét
15	Toán	Toán ứng dụng A	10	09/12/2024	Nguyễn Điệp	Mai Thị Thanh Huệ, Nguyễn Phúc Bình, Trần Văn San, Huỳnh Thái Duy Phương	Xếp loại Giỏi
16	Kỹ năng mềm	Kỹ Năng mềm 1	8	26/12/2024	Nguyễn Thiên Thanh	Lê Thị Ngọc Huyền, Tăng Thị Vinh, Lê Thị Thanh Hà, Đào Thị Diệu	Xếp loại Giỏi

**Nhận xét chung:**

- Giảng viên giảng dạy đúng tiến độ, phù hợp với chương trình môn học, chuẩn bị bài chu đáo, hợp lý.

**5. KHOA CƠ KHÍ**

17	Cơ điện tử	Công nghệ khí nén thủy lực	2	05/12/2024	Võ Thành Kiệt	Lưu Mạnh Sơn, Nguyễn Tấn Thích, Nguyễn Thành Tâm, Phùng Nhật Minh	Xếp loại Giỏi
18	Cơ điện tử	Công nghệ khí nén thủy lực	6	09/10/2024	Phạm Xuân Vũ	Tô Thị Mỹ Hồng, Lưu Mạnh Sơn, Nguyễn Thị Thúy Thanh	Xếp loại Giỏi
19	Cơ điện tử	Cơ Điện Tử	6	10/12/2024	Nguyễn Thị Thúy Thanh	Phùng Nhật Minh, Tô Thị Mỹ Hồng, Võ Thành Kiệt, Trần Quang Thái, Trần Trung Kiên, Phạm Xuân Vũ	Xếp loại Xuất sắc
20	CNSC&BT	Nguội	1	09/12/2024	Lưu Mạnh Sơn	Trần Trung Kiên, Nguyễn Tấn Thích, Thân Văn Thế, Trần Minh Hoàng, Trần Danh Vũ, Phạm Xuân Vũ	Xếp loại Giỏi
21	Chế tạo máy	Vẽ kỹ thuật 1	6	18/10/2024	Tô Thị Mỹ Hồng	Nguyễn Chánh Tín, Nguyễn Ngọc Trọng, Phạm Xuân Vũ, Chương Thiết Tú, Huỳnh Hà Nghiêm Trang, Nguyễn Thị Thúy Thanh	Xếp loại Giỏi



STT	Bộ môn	Tên học phần	Tiết dự giờ	Ngày dự giờ	Giảng viên được dự giờ	Giảng viên dự giờ	Nhận xét
22	Chế tạo máy	Công nghệ CNC	1	02/10/2024	Vũ Thế Mạnh	Nguyễn Chánh Tín, Trần Danh Vũ	Xếp loại Giỏi

**Nhận xét chung:**

- Một số Giảng viên không có giờ dạy cũng không tham gia dự giờ. Số lượng GV đi dự giờ thực tế ít hơn so với bản kế hoạch ban đầu.
- Các giảng viên được dự giờ đều chuẩn bị giáo án, bài giảng chu đáo.

**6. KHOA CƠ KHÍ ĐỘNG LỰC**

23	Động cơ	Thực tập động cơ đốt trong	2	27/09/2024	Lê Tiến Phước	Trần Quốc Tuấn, Nguyễn Xuân Anh, Huỳnh Tấn Đạt, Vũ Vĩnh Phước, Lâm Quốc Châu, Lương Hữu Thoại	Tiết giảng thực tập tốt Chỉnh lại giáo án đúng số phút Chỉnh lại KH bài giảng đúng theo chương trình
24	Khung gầm	Thực tập ô tô 1	7	23/10/2024	Nguyễn Văn Ngọc	Trương Thái Minh, Nguyễn Xuân Anh	Giảng viên đã chuẩn bị giáo án, bài giảng rất kỹ, đúng mẫu quy định
25	Điện ô tô	Thực tập Diesel 2	1	25/10/2024	Trương Thái Minh	Nguyễn Thanh Phong, Vũ Vĩnh Phước, Trần Quốc Tuấn, Lâm Quốc Châu, Trần Văn Nguyên	Cần chuẩn bị thêm mô hình thiết bị

**Nhận xét chung:**

- Một số Giảng viên không có giờ dạy cũng không tham gia dự giờ. Số lượng GV đi dự giờ thực tế ít hơn so với bản kế hoạch ban đầu.
- Giảng viên được dự giờ đều chuẩn bị giáo án, bài giảng chu đáo.

**7. KHOA KINH TẾ – TÀI CHÍNH**

26	Kế toán	Nguyên lý thống kê	2	Thứ 5 03/10/2024	Vũ Tuấn Anh	Hồng Đức Bảo, Nguyễn Khả Đồng, Hồ Thế Trận, Hoàng Thị Thanh, Trần Thị Kiều Quyên, Nguyễn Trọng Phương, Lê Thị Thu Hồng, Phạm Thị Tuyết Trinh, Hoàng Thị Bích Phương	Xếp loại Giỏi
----	---------	--------------------	---	---------------------	-------------	---	---------------

STT	Bộ môn	Tên học phần	Tiết dự giờ	Ngày dự giờ	Giảng viên được dự giờ	Giảng viên dự giờ	Nhận xét
27	Kế toán	Bảo hiểm xã hội	3	Thứ 5 03/10/2024	Nguyễn Khánh Dương	Hồng Đức Bảo, Nguyễn Khả Đồng, Hồ Thế Trận, Hoàng Thị Thanh, Trần Thị Kiều Uyên, Nguyễn Trọng Phương, Lê Thị Thu Hồng, Phạm Thị Tuyết Trinh, Hoàng Thị Bích Phương	Xếp loại Xuất sắc
28	Kế toán	Thực hành sổ sách kế toán	7	Thứ 5 03/10/2024	Hoàng Thị Thanh	Nguyễn Thị Kim Thoa, Lý Nguyễn Ngọc Thảo, Nguyễn Khả Đồng, Hoàng Thị Nga, Vũ Tuấn Anh, Nguyễn Khánh Dương, Nguyễn Thị Thúy, Lê Thiên Hải, Dương Thị Nhàn, Hoàng Thị Hiền	Xếp loại Xuất sắc
29	Tài chính ngân hàng	Thanh toán quốc tế/International payment	8	03/10/2024	Đỗ Nguyễn Thị Mỹ Dung	Nguyễn Thành Đông, Trần Thị Mỹ Linh, Trần Thanh Khương, Nguyễn Phạm Mai Trang, Nguyễn Thị Đào, Trịnh Thị Liên, Nguyễn Thị Hồng Hà	Xếp loại Giỏi
30	Tài chính ngân hàng	Thực hành lập và thẩm định tín dụng	9	03/10/2024	Châu Thị Thu Ngân	Nguyễn Thành Đông, Trần Thị Mỹ Linh, Trần Thanh Khương, Nguyễn Phạm Mai Trang, Nguyễn Thị Đào, Trịnh Thị Liên, Nguyễn Thị Hồng Hà	Xếp loại Giỏi

**Nhận xét chung:**

- Giảng viên chuẩn bị hồ sơ bài giảng, tài liệu đầy đủ
- Giảng viên áp dụng các phương pháp giảng dạy phù hợp, có tương tác với sinh viên
- Sinh viên có tài liệu học tập đầy đủ, có tham gia phát biểu trong khi học



STT	Bộ môn	Tên học phần	Tiết dự giờ	Ngày dự giờ	Giảng viên được dự giờ	Giảng viên dự giờ	Nhận xét
<ul style="list-style-type: none"> <li>- Giảng viên đảm bảo được thời gian giảng dạy</li> <li>- Sinh viên được giảng viên hướng dẫn cụ thể để có thể tự học, tự thực hành</li> </ul>							
<b>8. KHOA NGOẠI NGỮ</b>							
31	Tổ bộ môn Anh văn chuyên ngữ	Viết thương mại	8	Thứ 5, 10/10/2024	Phuong Thị Hệ	Phan Thị Thu, Lê Thị Thanh Thảo, Cái Minh Thuận, Nguyễn Ngọc Châu, Nguyễn Thanh Loan, Đặng Minh Tuấn, Phạm Văn Mạnh	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Giảng viên bao quát lớp tốt, phong thái tự tin, nhiệt tình, vui vẻ</li> <li>- Tổ chức các hoạt động trong lớp khá phong phú</li> <li>- Bài học đạt các mục tiêu đề ra</li> <li>- Lớp hơi trầm, SV cần được nói nhiều hơn. Cần cân đối thời gian tốt hơn, phần kiểm tra bài tập cũ chiếm nhiều thời gian</li> <li>- Kết quả: 82,5</li> <li>- Xếp loại: Giỏi</li> </ul>
32	Tổ bộ môn Anh văn cơ bản	Anh văn 2	8	Thứ 5, 19/12/2024	Trần Thị Ái Hương	Nguyễn Thị Tuyết Hòa, Trần Thị Thảo, Nguyễn Thị Phương Linh, Nguyễn Thanh Loan, Hồng Thắng Hoàng, Đặng Minh Tuấn	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Giảng viên bao quát lớp tốt</li> <li>- Lớp năng động, sôi nổi, tiếp thu tốt</li> <li>- Cần mời SV tương tác nhiều hơn, phân bổ thời gian nhiều hơn cho SV chuẩn bị bài tập trước khi thực hiện</li> <li>- Kết quả: 84,9</li> <li>- Xếp loại: Giỏi</li> </ul>
33	Tổ bộ môn Anh văn chuyên ngữ	Nghe thương mại	4	Thứ 4, 25/12/2024	Nguyễn Ngọc Châu	Phan Thị Thu, Phương Thị Hệ, Nguyễn Thị Phương Linh, Phạm Văn Mạnh	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Giảng viên có giọng đọc tốt, rõ ràng, tổ chức các hoạt động giảng dạy phong phú.</li> <li>- Hướng dẫn sinh viên làm nhóm rõ ràng, cách tính điểm cụ thể.</li> <li>- Slide bài giảng đẹp tuy nhiên bài học bị cháy</li> <li>- Kết quả: 89,0</li> <li>- Xếp loại: Giỏi</li> </ul>

STT	Bộ môn	Tên học phần	Tiết dự giờ	Ngày dự giờ	Giảng viên được dự giờ	Giảng viên dự giờ	Nhận xét
<b>9. KHOA QUẢN TRỊ KINH DOANH</b>							
34	Quản trị kinh doanh	Quản trị thương hiệu	3	24/09/2024	Đặng Hạnh Quyên	Bùi Thị Thanh Phượng, Trương Thị Thu Hằng, Phan Nguyễn Phong Luân, Nguyễn Chí Bảo, Nguyễn Thị Tĩnh, Huỳnh Minh Thông, Nguyễn Thị Bảo Nghi, Mai Văn Chiến, Hà Minh Phước, Võ Minh Sơn	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Giọng to rõ, thu hút, phong thái tự nhiên</li> <li>- Nội dung phong phú, cập nhật diễn đạt hay</li> <li>- Bài giảng đã phân tích rõ, dễ hiểu, kỹ về tên thương hiệu</li> <li>- Chuẩn bị chu đáo (giáo án, bài giảng, slide)</li> <li>- Nội dung thực tế, mục tiêu rõ ràng</li> <li>- Phương pháp sư phạm tốt, giao tiếp tốt sinh viên, quản lý lớp tốt.</li> <li>- Bổ sung thêm thương hiệu Vinfast và Trung Nguyên là 2 thương hiệu lớn, đã định vị quốc tế</li> <li>- Sử dụng các mẫu side có sẵn để hình thức slide thêm phần đa dạng phong phú</li> <li>- Giải thích rõ hơn nhưng thương hiệu gần giống nhau.</li> <li>- Tổng điểm: 90.85; Xuất sắc</li> </ul>
35	Quản trị kinh doanh	Kinh tế vi mô	1	28/09/2024	Nguyễn Thị Bảo Nghi	Phan Nguyễn Phong Luân, Võ Quốc Bảo, Tân Hiếu Nghĩa, Phan Thị Minh Thảo, Đặng Hạnh Quyên, Nguyễn Thị Ngọc Linh, Lê Thanh Hải	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Giọng nói dễ nghe, truyền cảm</li> <li>- Hồ sơ bài giảng đầy đủ: giáo án, bài giảng, slide</li> <li>- Có ứng dụng phương pháp suy luận ngược tạo sự lôi cuốn đột phá, các dẫn chứng gần gũi với thị trường</li> <li>- Bổ sung hình ảnh, video để bài giảng sinh động hơn</li> <li>- Cần có hoạt động tương tác với lớp</li> </ul>



STT	Bộ môn	Tên học phần	Tiết dự giờ	Ngày dự giờ	Giảng viên được dự giờ	Giảng viên dự giờ	Nhận xét
							<ul style="list-style-type: none"> <li>- Chú ý về thời gian dẫn nhập hay nhưng dài</li> <li>- Đề mục chưa thống nhất giữa slide, bảng, bài giảng</li> <li>- Cho ví dụ khi giải thích khái niệm độ co giãn</li> <li>- Tổng điểm: 85.9; Xếp loại Giỏi</li> </ul>
36	Quản trị kinh doanh	Quản trị sản xuất thực phẩm	4	07/10/2024	Võ Minh Sơn	Trương Thị Thu Hằng, Lê Nguyễn Thảo Ly, Lê Thị Điệp, Bùi Thị Thanh Phương, Đặng Hạnh Quyên, Nguyễn Chí Bảo, Nguyễn Thị Tĩnh	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Slide rõ ràng, ví dụ minh họa dễ hiểu</li> <li>- Dẫn dắt vấn đề hay</li> <li>- Tương tác với sinh viên và bao quát lớp tốt</li> <li>- Tác phong chuẩn mực</li> <li>- Trình bày bảng giúp SV dễ nhìn</li> <li>- Có thể trình bày slide dạng bảng kiểu sơ đồ ví dụ như slide các bước tiến hành</li> <li>- Tổng điểm: 94.5; Xuất sắc</li> </ul>

**Nhận xét chung:**

- Các giảng viên có kinh nghiệm trong soạn giáo án và nâng cao nghiệp vụ chuyên môn, nghiệp vụ sư phạm.

**10. KHOA GIÁO DỤC THỂ CHẤT – QUỐC PHÒNG**

37	GDQP&AN	GDQP&AN	8	30/11/2024	Nguyễn Thành Quân	Nguyễn Trung Lục, Lê Văn Trung, Nguyễn Thanh Hà, Trương Xuân Hùng	<ul style="list-style-type: none"> <li>- <b>Ưu điểm:</b></li> <li>+ Tác phong cứng trạc, tự tin, trình bày nội dung mạch lạc rõ ràng, có nhiều ví dụ cập nhật mang tính thời sự.</li> <li>+ Sử dụng đa dạng các phương pháp giảng dạy tích cực.</li> <li>- <b>Nhược điểm:</b></li> </ul>
----	---------	---------	---	------------	-------------------	---	--

STT	Bộ môn	Tên học phần	Tiết dạy giờ	Ngày dạy giờ	Giảng viên được dạy giờ	Giảng viên dạy giờ	Nhận xét
							<ul style="list-style-type: none"> <li>+ Bố trí thời gian cho các nội dung chưa hợp lý, do vậy các nội dung khác cần nhiều thời gian hơn thì không đủ thời gian.</li> <li>+ Sinh viên trả lời sai thành phần LLVT NDVN nhưng giảng viên bỏ qua không kết luận.</li> <li>+ Chưa nêu được vấn đề cốt lõi: Bản chất LLVT NDVN khác với bản chất LLVT của các nước tư bản đế quốc.</li> <li>+ Nội dung tình hình thế giới phức tạp, kết luận còn chung chung, cần phân tích vài ví dụ cụ thể, tình hình thế giới phức tạp như vậy, tác động ảnh hưởng đến xây dựng LLVT NDVN như thế nào?</li> <li>- Xếp loại: GIỎI.</li> </ul>
38	GDTC	Câu lông	2	27/11/2024	Nguyễn Thành Quân	Trương Quang Minh, Lương Anh Kiệt, Trần Văn Lương, Nguyễn Thanh Bình	<ul style="list-style-type: none"> <li>- <b>Ưu điểm:</b></li> <li>+ Giảng dạy đúng nội dung, trình tự giáo án.</li> <li>+ Tác phong lên lớp tốt, khả năng truyền đạt dễ hiểu.</li> <li>+ Động tác làm mẫu đẹp, chính xác.</li> <li>- <b>Nhược điểm:</b></li> <li>+ Giảng viên cần trình bày các khái niệm, phân tích kỹ thuật, phân loại kỹ thuật rõ ràng hơn, ví dụ: giới thiệu điểm giống và khác nhau giữa 2 kỹ thuật phát cầu để SV nắm kỹ hơn.</li> </ul>



STT	Bộ môn	Tên học phần	Tiết dự giờ	Ngày dự giờ	Giảng viên được dự giờ	Giảng viên dự giờ	Nhận xét
							+ Cần sắp xếp thứ tự thi phạm các kỹ thuật cho hấp dẫn và logic hơn. + Xếp đội hình luyện tập cho sinh viên đủ khoảng cách an toàn nhưng cần so le với nhau để tránh sinh va chạm trong tập luyện. + Chú ý sửa lỗi sai phát cầu bị kéo chân cho sinh viên. - Xếp loại: GIỎI.
<b>11. KHOA CÔNG NGHỆ HÓA HỌC VÀ THỰC PHẨM</b>							
39	CN Thực phẩm	Phụ gia thực phẩm	9	23/09/2024	Phạm Thanh Huyền	Đặng Công Quốc, Đoàn Thị Thùy Hương, Võ Hoài Văn, Nguyễn Thị Sao Ly, Nguyễn Thị Thảo Loan, Tăng Phan Duy Phúc	- Đạt: 81,5 điểm - Xếp loại: Giỏi

**Giám đốc trung tâm**



Trần Minh Nhựt

*Tp. Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 01 năm 2025*

**Cán bộ tổng hợp**



Nguyễn Tuấn Anh